
 1 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CANDIOLO 
P.le DELLA RESISTENZA, SNC - 10060 CANDIOLO (TO 

TEL: 011/9622308-309-FAX:011/9622792 
E-MAIL : toic83400e@istruzione.it – toic83400e@pec.istruzione.it – www.iccandiolo.gov.it  

C.F. 94043140014 – Codice Univoco Ufficio. UFQOJT 

 

 
 

       Candiolo, 22/02/2018 
 

Prot. n° 1665/B1-10 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 
1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 
e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO                  il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”  

 
VISTI gli obiettivi formativi generali del progetto (rafforzare l’autonomia, stima di se, l’identità, 

potenziare le capacità espressive, controllare le emozioni e l’affettività in maniera 
adeguata all’età, costruire abilità e schemi motori generali e specifici utili a una crescita 
sana e armonica) sono coerenti con le finalità del POF; 

 
VISTA               la delibera del Consiglio d’Istituto n° 81 del 24/11/2017 con la quale è stato inserito nel 

PTOF 2016/2017 il Progetto “PSICOMOTRICITA”; 
 
CONSIDERATO che non sussistono professionalità disponibili all’interno della scuola; 
 
VISTA   la determina a contrarre prot. n° 1067/A4-3 del 06/02/2018; 
 
CONSIDERATO che  il limite di spesa per servizi e forniture a disposizione del Dirigente Scolastico, 

determinato dal Consiglio d’Istituto è di € 5.000,00; 
 
VISTO  l’AVVISO pubblico per indagine di mercato esplorativa per l’individuazione di esperti per 

l’attuazione del Progetto di psicomotricità nella Scuola dell’Infanzia di Candiolo Prot. n° 
106/A4-3 del 06/02/2018;  



 2 

  
VISTA            l’Istanza di partecipazione, prot. n° 1365/B1-1 del 04/02/2018, presentata dalla Dott.ssa 

FERRARA PATRIZIA – C.F. FRRPRZ58L46L219M – nata a TORINO il 06/07/1958;  
 
VERIFICATO che la Dott.ssa FERRARA PATRIZIA è in possesso dei  requisiti richiesti nell’avviso; 
 
VERIFICATO che l’offerta economica è congrua; 
 
TENUTO CONTO che l’Istanza presentata dalla Dott.ssa FERRARA PATRIZIA è l’unica pervenuta; 
  
TENUTO CONTO che per la realizzazione del progetto saranno utilizzati finanziamenti dell’ EE.LL.  
 

DETERMINA 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

ART. 2 
di procedere all’affidamento dell’attività di psicomotricità, mediante affidamento diretto previa indagine di 
mercato esplorativa, alla  Dott.ssa FERRARA PATRIZIA – C.F. FRRPRZ58L46L219M – nata a TORINO il 
06/07/1958 - PARTITA IVA 0896500012 la realizzazione del progetto “PSICOMOTRICITA’” destinato agli 
allievi delle sez. C-E della Scuola dell’Infanzia di Candiolo per un totale di 28 ore. 
 
ART. 3 

di approvare la conseguente spesa di € 980,00 iva compresa, che sarà imputata al Progetto 
P05  “SPORT” del Programma Annuale 2017; 

 
• di formalizzare l’incarico con apposita contratto di prestazione d’opera intellettuale, che 

dovrà essere stipulato direttamente tra questa Istituzione Scolastica e Dott.ssa FERRARA 
PATRIZIA 

• che la Dott.ssa FERRARA PATRIZIA – C.F. FRRPRZ58L46L219M”   è tenuta, ai sensi dell'art. 
3, comma 8, della Legge N. 136/2010, al rispetto della normativa in materia di tracciabilità 
dei flussi finanziari;  

• Di assegnare il seguente Codice CIG: ZC8227350B 
 

Art. 4 
Ai sensi del D.Lgs. 50/2016 il responsabile del procedimento è IL Dirigente Scolastico Prof.ssa CLAUDIA 
TORTA. 

 

La presente determina è immediatamente esecutiva. 

 

Copia del presente atto viene  pubblicato sul sito della scuola www.iccandiolo.gov.it 
 
 
 
 
 
 

 
 

                                                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                  PROF.SSA CLAUDIA TORTA 
            (Documento firmato digitalmente) 
                                                                                                          


		2018-03-05T14:20:37+0100
	TRTCLD62P43B777X




